
 Cvičení > Vyjmenovaná slova > Po písmenu B
Vyjmenovaná slova > Po písmenu B

 1. Kdyb? neb?lo kdyb? ... (17 úloh) 

Vojáci b y i li na rozcvičce. B i y dleli jsme na b ý í valé hájovně. Rychle nab y i l,

rychle pozb y i l. Rožnovské hodiny smutně b y i jí. Kočí práskal

b y i čem.Kdyb i y  neb y i lo kdyb i y , neb i y ly b i y  chyby. Paní b y i tná se

vrátila. Bab i y čka suší na okně b y i liny. Hledáme slunný b y i t. Pršívalo,

b ý í valo bláto. 

 

Vyjmenovaná slova > Po písmenu B

 2. Malý b?ček ... (23 úloh) 

Slíb y i l návštěvu. Chlapec zlob y i l. Velký zb y i tek. Hb y i tě pob ý í hal.

Ob y i čejný den. Kab y i na letadla. Hodiny b y i jí.Malý b ý í ček. Oblíb y i l si

knihu. Rozb i y tá krab i y čka. B í ý lá mlha. Strakatý b ý í k. Přeb i y tečný

náb i y tek. Zelená kob y i lka. Obraz se mi líb y i l. B í ý lá barva. Vaječný

b í ý lek. Ab y i ch nezapomněl. Nové b i y dliště. Válečná b i y tva. 

 

Vyjmenovaná slova > Po písmenu B

 3. Horská b?střina ... (16 úloh) 

Dob y i tčí trh. B í ý valo bláto. Horská b i y střina. První slab i y kář. Ob í ý vací

pokoj a kuchyň. Pob ý í val mezi přáteli. Pít b y i linkový čaj.Kdyb i y ch se vrátil.

Liška B i y strouška. Nově ob í ý lený b i y t. Staré zvyky a ob i y čeje. Závodník

vyb í ý há na trať. Mladý dob i y tek na pastvě. B i y čík na koně. Neob y i čejný

obraz. 

 

CESTINA.DIKTATY.CZ > Vyjmenovaná slova > Po písmenu B | Verze 24. 02. 2024 | 

>>> UKÁZKA <<<



 Cvičení > Vyjmenovaná slova > Po písmenu L
Vyjmenovaná slova > Po písmenu L

 1. Ml?nské kameny ... (21 úloh) 

Chytrý jako l y i ška.Bl ý í zko lesa. Sl y i šet trávu růst. L i y dé se vracejí.

L i y dská společnost. L ý í ný L i y bor. Bl ý í skavá ozdoba. Nesl ý í chaná

událost. Mladý ml y i nář ve ml í ý nici. Vysoká a stará l í ý pa. Ml ý í nské kameny.

Zabl ý í sklo se nad lesem. L ý í tostivá L ý í da. Nesl y i šně se pl ý í žit.

L i y tovali jsme kamarády z L i y tomyšle. Nedosl í ý chavost. 

 

Vyjmenovaná slova > Po písmenu L

 2. Mosazné kl?če ... (16 úloh) 

Pl y i novod do Prahy. Obrysy domu spl í ý vají s oblohou. Vysokotlaký

l y i s.Upl y i nulý týden. Pl y i nový vařič. Mlha se rozpl i y nula. Rozkvetlá

l ý í pa. Kl y i dně spi. Černá hl ý í na. Mosazné kl í ý če. Nepol y i kej velká

sousta.Venku se bl ý í ská. Půjdeme sbírat mal i y ny. Pl y i vat sl y i ny do vody.

Bl ý í ží se Vánoce. 

 

Vyjmenovaná slova > Po písmenu L

 3. Pl?seň okurková ... (21 úloh) 

Lesklé skl ý í čko. Spadané l i y stí. L í ý ný a ospalý Honza. Pl í ý seň okurková.

L i y žování na L i y sé hoře. Nepl ý í tvejte vodou. Bl í ý zká vesnice. Herec se

nal ý í čil. Skl i y zeň ovoce. Bl í ý skalo se a bl ý í žila se bouře. Čaj z květů

l í ý py. Nový pl i y noměr. Ošatka z l í ý ka.Pl y i šový medvěd. L ý í bivá košile.

L í ý kožrout napadl stromy. Nádraží v L y i sé nad Labem. Uml í ý t kávu na

ml í ý nku. 

 

CESTINA.DIKTATY.CZ > Vyjmenovaná slova > Po písmenu L | Verze 24. 02. 2024 | 

>>> UKÁZKA <<<



  Klíč > Vyjmenovaná slova > Po písmenu V
Vyjmenovaná slova > Po písmenu V

  1.  Čí je to v?na? 
Pařez se v i klal. Krav i čky ustav i čně přežv y kovaly. Do malé kamenné v í žky vedly

dřevěné schody. Dobytek byl v y hnán na pastv i ny. V í tr se změnil ve v i chřici.

Rolník v y sel všechno zrní ze zásoby. Selátka bázlivě kv i čela.Čí je to v i na?

Nev ý skej, ještě není v y hráno. Na stěně v i sí fotografie. Dívky v i ly věnečky.

V y pravujte nám něco. Život zraněného v i sel na vlásku. Dítě bylo zv í davé. Běřín je

malá v í ska. V ý r je největší sova. V y dra je hezké zv í ře. Pod splavem byl prudký

v í r. Bylo horko jako ve v ý hni. Letadlo se vzneslo do v ý šky. Zv y kejme čistotě a

odv y kejme nepořádku! V i kýř zůstal otevřený. Žv ý kací guma čistí zuby. Závod v

běhu v y hrál V í tek. 

 

Vyjmenovaná slova > Po písmenu V

  2.  V?borně jsi to v?myslel... 
V i ď, že se zase brzy uvidíme? Zv y k je druhá přirozenost. Řekni mi co o tom v í š.

V i ník byl potrestán.V ý borně jsi to v y myslel. Přežv ý kavci žv ý kají potravu

dvakrát. Cesta se v i nula v ý š a v ý š. Lav i na je nebezpečná. Pes v y trvale štěkal a

v y l. V i šeň byla v y vrácena. Tváří se jako nev i ňátko. Zav í rejte dveře. Na

v ý sluní se v y hříval kocour. V ý letníci v y šli na v ý šinu, odkud byl pěkný v ý hled.

Na louce rostlo pestré kv í tí. V ý voj nelze zastav i t. V y pněte telev i zi. Záv i st je

nepěkná vlastnost. Rád jím makový záv i n. Pov i nnosti se mají svědomitě plnit. Ve

v i le nás přiv í tal v y soký muž. 

 

CESTINA.DIKTATY.CZ > Vyjmenovaná slova > Po písmenu V | Verze 24. 02. 2024 | 

>>> UKÁZKA <<<



 

Vyjmenovaná slova > Souhrnná cvičení

  3.  Potoky v létě v?s?chaly ... 
L y žování patří mez i  nejobl í benější z i mní sporty. Otec přib i l budku na v y sokou

v i šeň. Všechno jsem jim v y l í čil. Mistr Jan Hus b y l nespravedl i vě odsouzen a

upálen v Kostnici. Chlapec v y nikal ve v ý tvarné v ý chově. Příběh se m i  příl i š

nel í b i l. Na b i dle seděla s i vá holub i ce. Drak za chv í li v y letěl do v ý še. Na

pastv i ně b y l v ý běh pro mladé b ý čky. Ub y tovali se v jedné v í sce. Potoky v létě

v y s y chaly. S í to b y lo příl i š husté. V neděli ob y čejně m í váme k obědu kuře.

Nakonec přib y l ještě jeden v ý znamný host. Čas v y trvale pl y ne jako voda.

Nemocný se sv í jel bolestí. Nemůžeme m í t všechno, co v i díme a co se nám l í bí.I v

nejmenším b y tě může b ý t příjemný pob y t. Starou chalupu v y hřívala malá

p í cka. Z lahv i čky se v y s y paly p i lulky. O těchto věcech jsem také sl ý chal.

Marušce p i hy docela slušely. Na v ý chodě se zatřp y tila hvězda. 

 

Vyjmenovaná slova > Souhrnná cvičení

  4.  L?bor usedl na stol?čku ... 
Zápalky měly dříve hlav i čky ze s í ry. V m í stnosti jsme museli pob í t mnoho much.

Děvčátko se při pochvale zap ý řilo. Nepl i vejte na podlahu! Sv í tilny zhasly a nastala

tma jako v p y tli. V i díš tu krásu? Kl í č bude nutno op i lovat. L i bor usedl na

stol i čku. Nepl ý tvejte s i lami! Marnotratník pozb y l peněz i zdraví. Voda pod jezem

v í řila. Každý vzpom í ná na m i lé přátele. U b y střiny b y la v y budována osada

B y střice. Pomáhám mam i nce um ý vat nádobí. Ob y tné stavení se nám l í b i lo.

Na m ý tině nás obtěžoval hm y z. K večeři m i  připrav i li knedl í ky se zelím, k

snídani m í chaná vajíčka. Strýček m í nil u nás pob ý t někol i k dní. Koup i li jsme si

s i fonovou láhev. Na v i olu se hraje sm y čcem. V y čisti si l í mec u kabátu. Květiny

jsme přivázali ke kol í kům l ý kem. Skl í čko se v trávě bl ý skalo. Las i čka je mrštné

zv í ře. V ý r v y létá na lov za soumraku. B y l i nný s i rup nám neob y čejně

chutnal. Kl i sna měla na čele b í lou l y s i nu. 

 
CESTINA.DIKTATY.CZ > Vyjmenovaná slova > Souhrnná cvičení | Verze 24. 02. 2024 | 

>>> UKÁZKA <<<


